

Bokslutskommuniké

1/1 -31/12 2016

- Faktureringen under perioden uppgick till 21,6 MSEK (23,1 MSEK), en minskning med 1,5 MSEK mot fg år.
- Resultatet efter skatt för perioden uppgår till -2,9 MSEK (-0,8 MSEK) en minskning med 2,1 MSEK.
- Resultatet per aktie för perioden uppgår till -0,01 SEK (0,00 SEK) / 238 milj aktier (196 milj aktier).

Händelser under perioden

- NFO Drives har förvärvat samtliga tillgångar från Ragnar Jönssons dödsbos konkursbo. Det omfattar samtliga gällande patent och patentansökningar, varumärken och avtal som Ingenjörsfirma Ragnar Jönsson innehar. NFO äger därmed samtliga rättigheter till den teknik som bolaget använder.
- Vid årsstämman den 22 april omvaldes Åsa Agervald, Stockholm och Lars Elmberg, Karlshamn till styrelseledamöter. Som nya ledamöter valdes EvaBritt Grönberg, Lund, Martin Hagbyhn, Malmö och Tomas Ängkulle, Göteborg. Martin Hagbyhn utsågs av stämman till styrelsens ordförande.
- Bolaget har genomfört en nyemission av aktier med företrädesrätt för Bolagets befintliga aktieägare. Bolaget tillför cirka 9,7 MSEK före emissionskostnader.
- NFO Drives AB och DeLaval har kommit överens om att NFO Drives skall leverera en ny kundanpassad NFO Sinus frekvensomvandlare. Uppskattat har affären ett årligt ordervärde om ca 3 MSEK vid beräknade försäljningsvolymer.
- Från och med den 20 maj, har Martin Hagbyhn verkat som interim VD för NFO Drives AB (publ). Martin kommer att vara interim VD tills ny VD tillsats.
- NFO Drives har anställt en ny VD, Johan Braun, som kommer närmast från Mitsubishi Electric. På Mitsubishi Electric Scandinavia har han arbetat i över sju år och under hans ledning fyrfaldigades omsättningen och idag är

bolaget ett miljardbolag. Han har också en stor internationell kompetens. Johan tillträde på heltid f o m 1 oktober.

- **Bolaget har rekryterat ny säljare Jonas Hornfelt som börjar 1 april 2017.**
- **Bolaget har levererat de första NFO Sinus 22kW under slutet 2016 med goda resultat hos våra kunder.**

Händelser efter perioden

- **Bolaget har flyttat sin verksamhet ifrån Svängsta och Lund till mer ändamålsenliga lokaler i Karlshamn. Därmed koncentreras all verksamhet till Karlshamn.**
- **NFO Drives AB har tecknat avtal med Rullab AB Göteborg om att serieleverera NFO Sinus till deras nya rulltrappor samt service av befintliga anläggningar.**
- **NFO Drives AB har tecknat återförsäljare avtal med EDT AB som återförsäljare.**

2016 var ett på många sätt händelserikt år. Vid en tillbakablick kan ett antal större händelser summeras;

En viktig målsättning under verksamhetsåret året 2016 har varit att lägga grunden till ökad försäljning och breddad kundbas. Som en del i denna strategi har bolaget rekryterat en ny VD, Johan Braun. Johan kommer närmast från Mitsubishi Electric Scandinavia. Under Johans ledning fyrdubblades detta bolags omsättning. Utöver detta har NFOs försäljningsavdelning förstärkts med en ny säljare, Jonas Hornfeldt, som inom kort börjar sin anställning.

Avtal har tecknats med en ny återförsäljare, EDT, samt en ny OEM-kund, Rullab AB. Avtalet med Rullab innebär även att NFO's frekvensomriktare nu finns i ett helt nytt produktsegment, rulltrappor.

De låga mjölkpriserna har fortsatt att vara en utmaning för bolaget och som en konsekvens av detta har antalet frekvensomriktare som levererats till De Laval minskat. Detta har medfört att bolagets totala försäljning minskat med 7 %. Glädjande nog har den positiva trenden med stigande mjölkpriser, som sågs under hösten 2016, förstärkts under vintern. Prognoser pekar på ytterligare stigande priser 2017 beroende på efterfrågan i kombination med minskad produktion. NFO Drives förväntar sig att detta kommer leda till en ökning av försäljningen till De Laval då ett uppdämt investeringsbehov hos bönderna nu ska tillgodoses.

På den positiva sidan kan också nämnas en ökad försäljning av antalet standardprodukter med 5 % jämfört med föregående år. Bolaget ser detta som en viktig del i arbetet med att bredda kundbasen.

Bolaget har genomfört omfattande satsningar på högre effekt och mer kostnadseffektiva frekvensomriktare varav den första modellen i denna serie,

effektstorlek 22 kW, nu levereras. Övriga modeller i den nya produktserien kommer att lanseras löpande under 2017. Dessa kommer att ha ny design, högre IP-klassning, nya funktioner men även innebära enklare montering och underhåll. Bolaget kommer att kunna erbjuda dessa produkter till en bredare kundbas.

Bolaget har under året också förvärvat samtliga immateriella tillgångar.

Kontoren i Svängsta och Lund har samordnats till mer moderna och ändamålsenliga lokaler i Karlshamn, dit hela verksamheten nu koncentreras. Tillsammans med en rationellare organisation har detta ökat kostnadseffektiviteten.

Sammanfattningsvis har 2016 inneburit många viktiga strukturella förändringar. Bolaget har förstärkt säljsidan, rekryterat en ny säljinriktad VD och lanserat nya och mer kostnadseffektiva produkter. Ett antal viktiga avtal har kunnat slutas som kommer att öka den framtida omsättningen och bredda kundbasen. Det låga mjölkpriset har fortsatt varit utmanande men ett trendbrott har noterats från och med hösten 2016.

Styrelsen ser mycket positivt på möjligheterna för ett avsevärt bättre resultat för 2017.

Någon utdelning föreslås ej.

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

- **Årsstämma är planerat till den 21 april i Svängsta.**
- **Publicering av Q1 2017-05-16**
- **Den fullständiga årsredovisningen kommer att hållas tillgänglig för allmänheten 3 veckor innan årsstämman.**

Denna information är sådan information som NFO Drives AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 17 Februari 2017.

Bokslutskommuniké

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 2016-01-01 - 2016-12-31

	Aktiekapital	Reservfond	Utvecklingsfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget kapital
Ingående balans	9 796 888	7 210 300	0	3 187 347	-802 983	19 391 552
Kostnader för emissioner				-1 207 667		-1 207 667
Nyemission	2 103 373			7 572 142		9 675 515
Avsättning utvecklingsfond			4 009 339	-4 009 339		
Periodens resultat enligt KKR					-2 870 288	-2 870 288
Disp. enligt årsstämmobeslut				-802 983	802 983	
Utgående balans	11 900 261	7 210 300	4 009 339	4 739 500	-2 870 288	24 989 112

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL FÖREGÅENDE ÅR 2015-01-01-2015-12-31

	Aktiekapital	Reservfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget kapital
Ingående balans	9 796 888	7 210 300	5 744 948	-2 557 601	20 194 535
Periodens resultat enligt KKR				-802 983	-802 983
Disp.enligt årsstämmobeslut			-2 557 601	2 557 601	
Utgående balans	9 796 887	7 210 300	3 187 347	-802 983	19 391 552

RESULTATRÄKNING

(SEK)

	20160101- 20161231	20150101- 20151231	20161001- 20161231	20151001- 20151231
	12 mån	12 mån	3 mån	3 mån
Nettoomsättning	21 646 669	23 110 889	5 756 867	5 756 658
Aktiverat arbete för egen räkning	2 522 779	2 295 478	696 720	714 188
Övriga rörelseintäkter	3 648	205 753	3 648	0
	24 173 096	25 612 120	6 457 235	6 470 846
Rörelsens kostnader				
Handelsvaror	-13 321 574	-14 428 431	-3 866 323	-3 959 807
Övriga externa kostnader	-4 887 158	-4 292 983	-1 211 070	-409 636
Personalkostnader	-8 690 416	-7 270 807	-2 743 368	-1 854 312
Av/nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-955 989	-852 822	-213 522	-211 420
	-27 855 137	-26 845 043	-8 034 283	-6 435 175
Rörelseresultat	-3 682 041	-1 232 923	-1 577 048	35 671
Resultat från finansiella investeringar				
Ränteintäkter och liknande resultatposter	45 716	46 698	11 965	12 905
Räntekostnader och liknande resultatposter	-4 489	-16 883	4 861	-2 447
	41 227	29 815	16 826	10 458
Resultat efter finansiella poster	-3 640 814	-1 203 108	-1 560 222	46 129
Resultat före skatt	-3 640 814	-1 203 108	-1 560 222	46 129
Skatt på årets resultat	770 526	400 125	312 796	125 294
Periodens resultat	-2 870 288	-802 983	-1 247 426	171 423

BALANSRÄKNING

(SEK)	2016-12-31	2015-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar		
Balanserade utvecklingskostnader mm	12 140 690	9 070 415
Patent	1 277 474	151 742
	13 418 164	9 222 157
Materiella anläggningstillgångar		
Inventarier, verktyg och installationer	23 977	81 876
	23 977	81 876
Finansiella anläggningstillgångar		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	0	2 120 000
Uppskjuten skattefordran	4 265 676	3 495 150
	4 265 676	5 615 150
Summa anläggningstillgångar	17 707 817	14 919 183
Omsättningstillgångar		
Varulager m m		
Färdiga varor	1 228 787	1 339 222
	1 228 787	1 339 222
Kortfristiga fordringar		
Kundfordringar	2 622 033	2 640 371
Skattefordringar	226 897	164 156
Övriga fordringar	1 259 282	1 376 794
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	188 005	871 171
	4 296 217	5 052 492
Kassa och bank	6 452 745	3 915 180
Summa omsättningstillgångar	11 977 749	10 306 894
SUMMA TILLGÅNGAR	29 685 566	25 226 077

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER	2016-12-31	2015-12-31
Eget kapital		
Bundet eget kapital		
Aktiekapital	11 900 261	9 796 888
Utvecklingsfond	4 009 339	0
Reservfond	7 210 300	7 210 300
	23 119 900	17 007 188
Fritt eget kapital		
Fria reserver	4 739 500	3 187 347
Periodens resultat	-2 870 288	-802 983
	1 869 212	2 384 364
Summa eget kapital	24 989 112	19 391 552
Avsättningar		
Garantiavsättningar	150 000	100 000
Summa avsättningar	150 000	100 000
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	0
Summa långfristiga skulder	0	0
Kortfristiga skulder		
Kortfristig skuld t kreditinstitut	0	145 819
Leverantörsskulder	1 708 371	1 660 023
Skatteskulder	189 815	166 747
Övriga skulder	264 071	240 869
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 384 197	3 521 067
Summa kortfristiga skulder	4 546 454	5 734 525
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	29 685 566	25 226 077
Ställda säkerheter		
Belånade kundfordringar	0	0
Företagsinteckningar mm.	3 500 000	3 500 000
	3 500 000	3 500 000
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga

KASSAFLÖDESANALYS

(Enl FAR indirekt metod)

	20160101- 20161231	20150101- 20151231	20160101- 20160930
	12 mån	12 mån	Q1-Q3
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	-3 640 814	-1 203 108	-2 080 592
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet. Avskrivningar, förändring garantireservation mm	1 005 989	952 822	742 467
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-2 634 825	-250 286	-1 338 125
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning (-) resp minskning (+) av			
varulager	110 436	581 117	-286 397
kortfristiga placeringar			
kortfristiga fordringar	756 275	1 877 239	-10 074
Ökning (+) resp minskning (-) av			
kortfristiga skulder	-1 188 071	-2 576 957	-621 926
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-2 956 185	-368 887	-2 256 522
Investeringsverksamheten			
Bruttoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar (-)	-2 974 097	-3 056 774	-1 713 708
Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar (-)	0	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-2 974 097	-3 056 774	-1 713 708
Finansieringsverksamheten			
Nyemission (+)	8 467 848	0	8 472 749
Upplåning/amortering, långfristiga lån (+/-)	0	-145 823	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	8 467 848	-145 823	8 472 749
Periodens kassaflöde	2 537 566	-3 571 484	4 502 519
Likvida medel vid periodens början	3 915 180	7 486 665	3 915 180
Likvida medel vid periodens slut	6 452 746	3 915 181	8 417 699

Nyckeltal		
	20160101- 20161231	20150101- 20151231
Omsättning, kr	21 646 669	23 110 889
Rörelseresultat, kr	-3 682 041	-1 232 923
Resultat efter finansiella poster, kr	-3 640 814	-1 203 108
Bruttomarginal, %	-12,59%	-1,64%
Rörelsemarginal, %	-17,01%	-5,33%
Nettomarginal, %	-13,26%	-3,47%
Justerat eget kapital, kr	24 989 112	19 391 552
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %	-12,87%	-8,05%
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	-12,93%	-8,28%
Soliditet, %	84,18%	76,87%
Skuldsättningsgrad, ggr	0,00	0,01
Räntetäckningsgrad, ggr	-638,4	-46,6
Medeltalanställda	11	10
Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr	2 974 097	3 056 774
Investeringar matr anläggningstillgångar, kr	0	0
Vinst per aktie, kr	-0,01	0,00
Eget kapital per aktie	0,10	0,10
Kvotvärde	0,05	0,05
Genomsnittligt antal aktier	206 454 621	195 837 757
Antalet aktier vid perioden utgång	238 005 213	195 937 757

Bruttomarginal

Rörelseresultat före avskrivningar i procent av omsättningen

Rörelsemarginal

Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen

Nettomarginal

Resultat före skatt i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital + obeskattade reserver – latent skatt

Sysselsatt kapital

Eget kapital ökat med räntebärande skulder

Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital

Resultat före skatt ökat med finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital

Nettoresultat i procent av genomsnittligt eget kapital

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutningen

Skuldsättningsgrad

Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital

Räntetäckningsgrad

Resultat före skatt ökat med räntekostnader i förhållande till räntekostnader

Andel riskbärande kapital

Summan av eget kapital, minoritetsandelar, uppskjutna skatteskulder samt konvertibla förlagslån som senare konverterats i procent av totala tillgångar.

Vinst per aktie

Nettoresultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång

Mer information lämnas av

Martin Hagbyhn, styrelseordförande i NFO Drives AB
Tel 0709-245 826, e-mail martin.hagbyhn@nfodrives.se

Johan Braun, VD i NFO Drives AB
Tel 0765-270 338, e-mail johan.braun@nfodrives.se